



REFERAT	
Møde om:	Opstartsmøde
Deltagere:	Theis Olsen (BK Amager), Thomas Johansen (Åbyhøj), Inge Jessen (Falcon-BMS), Ole John Nielsen (SISU René Jakobsen (Lemvig), Peter Kjøller og Annemarie Knudsen (Stevnsgade) samt Jesper Johansen (forretningsfører) Per Schønvandt deltog i første 20 min af mødet.
Deltog ikke:	Katrine Hounsgaard (Hørsholm)
Dato:	9/9-2014
Sted:	Møde. Nørrebrohallen med deltagelse af Åbyhøj og Lemvig via Skype
Tid	18.30-21:00

#	Tid	Emne	Beslutninger
1.	18:30	Dommeraftalen Besøg af Per Schønvandt	<ul style="list-style-type: none"> Der har tidligere været stillet spørgsmål til de punkter i dommeraftalen, der vedrører betaling. Per svarede på spørgsmål bl.a. mht. mentorordning, diæter osv. Der var også spørgsmål til hvorfor slutspilskampe (i 2013 var der 16) skulle udløse en bonus. DL gav også udtryk for at det ikke var magtpåliggende Der var tale om en forklaring/uddybning af aftalens punkter, ikke en forhandlingssituation. En konklusion på samtalen var at DL og dommerne skal starte en dialog allerede i november 2014 så en dommeraftale kan komme på plads tidligere end tilfældet var til dommeraftalen 2013/2014. DL skal i større grad (og tidligere) komme på banen som arbejdsgiveren.
2.		Godkendelse af referat	<ul style="list-style-type: none"> Ikke nogle kommentarer
3.		Budget for sæsonen 2014/2015	<ul style="list-style-type: none"> Punkterne blev kort gennemgået. Selvom aftalen er færdig er der rent praktisk en stor usikkerhed idet, det kan være svært at forudse udgifterne ved at gå fra to til tre dommere. Budgetgennemgangen affødte en kort snak om hvorvidt All Star skal bibeholdes. René på pegede at det var en unødvendig og besværlig ekstraudgift. Andre synes om All-star, men synes at konceptet kan gøres endnu bedre. Det blev besluttet at fastholde arrangementet All Star, men at det skal være en kamp mod Liga-landshold under ledelse af Hrannar mod et udvalgt udlændingehold (coaches af Todd A og Eugenio). Kampen afvikles d. 7/2-15 i samarbejde med Stevnsgade. Budgettet sendes ud 15/9
4.		Kort info vedr. ændring af dommerpåsætning	<ul style="list-style-type: none"> JJ informerede om at der over sommeren i Basketligaen har været tale om at BL's gruppe to dommere skal være crew chiefs i 1.div og grp 3 crew chiefs i DL. Da der kun dømmes to-dommer i 1.div vil det

#	Tid	Emne	Beslutninger
		af dommere i BL., 1.div og DL	<p>så være grp 2 dommernes job at være crew chiefs i DL i 2014/15. DL (JJ) har i disse snakke klart meldt ud at vi ønsker denne struktur.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Imidlertid ønsker DU at den kommende tre dommersstruktur ikke helt følger de ovennævnte tanker i BL. • Det har været en indgang til en snak med DU om hvordan udviklingen af DL dommerne skal ske i de næste sæsoner. • Rent praktisk har det gjort at DU og DL har aftalt at i sæsonen 2014/2015 skal <p>Dommerne evalueres af DL trænere koordineres af JJ I medio nov, slut jan og inden slutspillet mødes Jesper Brixen og JJ og evaluerer dommernes præstation og om der evt. er dommere, der ikke er skarpe nok til at dømme DL.</p> <p>I sæsonen holdes to møder med trænere, crew chiefs og dommere, hvor der diskuteres problemstillinger. Et møde i november. Et af møderne kunne være omkring pokalfinalerne.</p> <p>I Øst optages 3-4 nye DL dommere og i vest 2. Samtidig arbejder DL med fire faste Crew Chiefs der er veluddannede dommere <u>og ledere</u>, men IKKE dømmer BL.</p> <p>Jesper Brixen får en øget rolle som uddanner af de nye (og dømmer færre kampe end de seneste sæsoner).</p> <p>I sæsonen 2015/16 sættes betydelig større krav til DL dommerne både fysisk formåen og teoretisk. DU og DL er enige om at de nuværende krav til en DL dommer kan hæves.</p> <p>I DU og DLs snakke er alle enige om at øget kommunikation er til alles bedste.</p> <p>I denne kommunikation ønsker dommerne en præcisering af, hvad de skal indberette og hvad man ser gennem fingre med trods Hvidbogen.</p>
5.		Norge arrangement status	<ul style="list-style-type: none"> • Der blev diskuteret forskellige måder, der kan løse problemet med, at der kun er syv hold i rækken og dermed mangler en kamp til nordmændene. • Runde 1-3 skulle være på plads. • Runde 4 spiller BK Amager og SISU mod de to hold. • Søndag spiller to af de øst-hold der har kampfri pga Mellemspillet struktur. <u>Det understreges overfor klubbernes trænere/hold at det ikke er en friweekend for de hold der ikke er i det bedre mellemspil.</u> • Klubberne har aftalt at der køres med almindelig kamp set-up, dvs. Tre dommere, statistik, video, svaber osv.
6.		U-19 rækken som pipeline til Dameligaen.	<ul style="list-style-type: none"> • JJ gjorde ligaen opmærksom på at den række, der skal levere DL spillere i de nærmeste sæsoner, i øjeblikket er ved at blive oversvømmet af ganske unge hold, der mener at de er for gode til at spille mod hinanden. Det vil betyde, at der i den kommende sæson vil bliver en del kampe blottet for spænding. Det er ikke i DL interesse. • DL medlemmer mener ikke at der er noget at gøre ved det pt. Men helt generelt skal det diskuteres, hvad man kan gøre for at

#	Tid	Emne	Beslutninger
			<p>fastholde og udvikle nye spillere til DL.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det aftales, at det skal være et punkt ved mødet d. 5/10.
7.		Mødet d 5/10	<ul style="list-style-type: none"> • Der udsendes en invitation snarest. • Mødet er tiltænkt to formål <ul style="list-style-type: none"> 1) Erfaringsudvikling/produktudvikling af Dameligakampene 2) Hvordan sikrer vi at der kommer spillere til ligaen i de næste sæsoner? • Der skal inviteres så mange interessenter omkring damebasket som muligt dvs. Trænere, spillere, DL rep., landstræner/ungdomslandstrænere mm.
8.		Forretningsfører rollen	<ul style="list-style-type: none"> • Input vedr. forretningsførerens rolle og ageren indenfor Hvidbogens rammer. • DL ønsker at der føres en fast hånd omkring klubbernes overholdelse af de krav der står i Hvidbogen med deraf følgende bøger.
9.		Strategidokument v. Ole John	<ul style="list-style-type: none"> • Ole John har udsendt et dokument på vegne af DBBFs bestyrelse om den fremtidige strategi i dansk basket. • Ole John tager de væsentligste pointer med tilbage til bestyrelsen.
10.		Dameligaen samarbejde med pigegruppen v. Thomas Johansen	<ul style="list-style-type: none"> • Thomas Johansen har haft et møde med pigegruppen og refererede kort. Thomas medbringer ideer til mødet d. 5/10.
		Evt.	<ul style="list-style-type: none"> a) Rundens hold Der holdes fast i at der laves rundens hold. Dog har JJ grønt lys til at ændre på hvornår holdene skal udpeges. b) Preview Fastholdes c) Video af kampene I sarten vil det være ved DVD eller USB. Alle er enige om at man på sigt skal kunne få adgang d) Hjemmesiden. Kører på som sædvanlig e) Møderne i resten af sæsonen f) Spillerråd Der tages kontakt til nogle ældre (aktive) danske spillere for at kunne få noget sparring i hvordan DL kan forbedre sig.

Udestående opgaver

Invitationer til mødet d. 5/10

Oplæg til d. 5/10 uddeles

Ajourfør blanketter og hjemmeside info.

Yderligere samarbejdsaftale med dommerne

Theis arbejder med at udvikle system til deling af kampe.

Claus arbejder med muligheder for at finde sponsor til dommertrøjer.